población (50,2%) tiene edad legal para trabajar; así mismo, revela una tasa de ocupación del 

62,1% y una tasa de desocupación o desempleo de 13,7% a nivel nacional 

El coste total de la Segunda Encuesta Nacional de Hogares de Guinea Ecuatorial, ha sido de 

MIL CIENTO NOVENTA Y DOS MILLONES, SEISCIENTOS CINCUENTA Y UNO MIL 

CIENTO CUARENTA (1.192.651.140) F.CFA., financiados íntegramente por el Gobierno de 

la Nación. 

3. Publicación del Estudio de la dinámica de las importaciones de alimentos y 

bebidas en Guinea Ecuatorial 2017-2022 

Este documento fue puesto a disposición de los usuarios el 07 de noviembre 2024, que

[...]

en lo que respecta la evolución por eje estratégico: 

el eje 1 fue el más desarrollado (70%) seguido de los ejes 3 y 4 (50%), mientras que el 

eje 2 se quedó en último lugar (49%).  

 Resultados de la evaluación del Plan de Acción de la ENDE para el año 2023; un 

total de Ciento doce (112) actividades fueron planificadas para ser implementadas en 

dicho año. 2 Entre ellas, el 24% fueron ejecutadas completamente, el 29% sigue en 

curso, y el 47% no fueron ejecutadas. En cuanto a la evolución por eje estratégico: el 

eje 1 fue el más desarrollado (41%) seguido de los ejes 2 y 4 (35% y 11%), mientras

[...]

- Concurso oposición de ISSEA, para Técnicos Superiores en Estadísticas, promoción 

2024 - 2027, lanzado por Instituto Sub-regional de Estadística y Economía Aplicada 

(ISSEA), el pasado mes de junio del año 2024. participaron a dicho concurso un total de 

cuatrocientos treinta y nueve (439) postulantes, de los cuales quince (15) aprobaron. El 

coste total para formar a los 15 estudiantes durante el periodo de tres (3) años que durará 

la formación, es de Ciento setenta y seis millones, doscientos sesenta y cinco mil 

(176.265.000) FCFA. La CEMAC no acordó becas para esta promoción, por lo que los 

gastos de esta formación deben correr a cargo de los mismos Estados miembros, en lo 

que, a esta fecha, se sigue pendiente a la espera de la autorización de la financiación de 

esta formación.

[...]

nueve (807) postulantes inscritos en 19 países africanos que participaron a este concurso, 

de los cuales solo uno (1) ecuatoguineano aprobó. El coste total para formar al estudiante 

durante el periodo de tres (3) años que durará la formación, es de nueve millones ciento 

treinta y cinco mil (9.135.000) FCFA. 

- Concurso oposición para Master Profesional en Demografía, lanzado por El Instituto 

de Formación e Investigación Demográfica (IFORD), los días 19 y 20 de noviembre de 

2024. participaron a dicho concurso un total de cuatrocientos cincuenta y nueve (59) 

postulantes ecuatoguineanos, de los cuales quince (03) aprobaron. El coste total para 

formar a los tres estudiantes durante el periodo de dos (2) años que durará la formación, 

es de Treinta y cinco millones quinientos cincuenta mil (35.550.000) FCFA, de los 

cuales, el 50% ha sido financiada por el Gobierno, se ha remitido la solicitud de la 

financiación del segundo y último escolar y seguimos a la espera.  

En 2024, a parte de estos concursos, algunos empleados del INEGE beneficiaron de unas

[...]

Un total de dos (2) empleados fueron despedidos de la plantilla del INEGE y otros nueve 

nuevos (9) empleados fueron contratados habiendo pasado en la fase de prácticas, lo que 

significa que, a 31 de diciembre de 2024, el INEGE cuente con una plantilla total de Ciento 

dieciocho (118) empleados, de los cuales, 109 corresponden a la plantilla de la Sede del 

Instituto en Malabo y 9 corresponden a la Delegación Regional en Bata. De los 118 empleados, 

las mujeres representan un 41% (48) y los hombres el 59% (70).  

Un total ochenta y seis (86) expedientes de búsqueda de empleo fueron recibidos en el 2024.